
Prot e data vedi segnatura 

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero.  

CUP: D24D24003360006 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON
TITOLO: Sviluppo di competenze professionali all’estero

VISTO il D.I. 129/2018, specificatamente art. 43 e 44, concernente “Attività negoziale” delle Istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024;  
VISTO il progetto a valere sui Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 
prot. n. 136505 del 09/10/2024 - FSE 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.
VISTA la delibera di adesione del Collegio Docenti n. 8 del 07 ottobre 2024; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 16 del 16 settembre 2024;
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero emanato nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2
VISTA la candidatura  presentata in data 30/10/2024 dall’I.I
VISTA la nota prot. AOOGABMI
autorizzato il progetto presentato dalla scuola
CONSIDERATO che l’entrata in vigore del nuovo CCP  all’articolo 15 declina termini e modalità diverse 
per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”
 

Amministrazione Trasparente

Decreto di nomina del Responsabile Unico del progetto a valere sui Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

FSEPON-LA-2024-63 
Sviluppo di competenze professionali all’estero (Moduli: Spagna-Austria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il D.I. 129/2018, specificatamente art. 43 e 44, concernente “Attività negoziale” delle Istituzioni 

30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

progetto a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B
FSE - PCTO 2 – Percorsi formativi di lingua straniera e perco

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
del Collegio Docenti n. 8 del 07 ottobre 2024;  
del Consiglio di Istituto n. 16 del 16 settembre 2024; 

blico prot. n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - PCTO 2 – Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero emanato nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

in data 30/10/2024 dall’I.I.S. GALILEI-SANI nell’ambito di tale avviso; 
AOOGABMI-173845 del 29 Novembre 2024 - con la quale è stato

autorizzato il progetto presentato dalla scuola per un importo complessivo pari ad € 124.052,00
l’entrata in vigore del nuovo CCP  all’articolo 15 declina termini e modalità diverse 

per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 

 

 

Albo on line  
Amministrazione Trasparente  

Sito web 
Agli atti dell’Istituto 

 
a valere sui Fondi Strutturali 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
– Obiettivi Specifici 10.2 

vviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - PCTO 2 – 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

Austria-Portogallo) 

il D.I. 129/2018, specificatamente art. 43 e 44, concernente “Attività negoziale” delle Istituzioni 

30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
 Fondo Sociale Europeo 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

 
Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero emanato nell’ambito 

nell’ambito di tale avviso;  
con la quale è stato formalmente 

124.052,00 ;  
l’entrata in vigore del nuovo CCP  all’articolo 15 declina termini e modalità diverse 

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0005741/U del 16/12/2024 12:19



 
 

 
1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto dell’opera 

pubblica: 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B
CUP: D24D24003360006 
TITOLO: Sviluppo di competenze professionali all’estero
Modulo Spagna- Modulo Austria
il  Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario Prof.ssa Marina Palumbo; 
 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 
dell’Istituto Scolastico www.isgalileisani

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

DISPONE 

e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto dell’opera 

OGETTO: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-63 

TITOLO: Sviluppo di competenze professionali all’estero  
Modulo Austria- Modulo Portogallo 

Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario Prof.ssa Marina Palumbo;  

di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 
www.isgalileisani.edu.it  

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

Il Dirigente 
Prof.ssa Marina Palumbo

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto dell’opera 

di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2024-12-17T11:32:05+0100
	MARINA PALUMBO




